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Beneficiarios

Población M H

Periodo 2013-2018Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

N2Eje México Incluyente
01Tema Un pías fragmentado y desigual
00Subtema Un pías fragmentado y desigual
001 Garantizar el ejercicio efectivo de los derechos sociales para toda la población.Objetivo
002Estrategia Fortalecer el desarrollo de capacidades en los hogares con carencias para contribuir a mejorar su calidad de vida e incrementar su capacidad productiva.

Línea de Acción 005 Contribuir al mejor desempeño escolar a través de la nutrición y buen estado de salud de niños y jóvenes.

PS0
5

Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE SALUDTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE SALUDSubtema
09Objetivo Impulsar la participación comunitaria como elemento distintivo de la política de salud estatal.
04Estrategia Contribuir al mejoramiento de la salud escolar con la finalidad de modificar los determinantes que inciden directa e indirectamente en su salud.

Línea de Acción 001 Desarrollar las competencias en la comunidad escolar que provean de conocimientos y desarrollen capacidades para la modificación de los determinantes que inciden directa e indirectamente en su salud.

Total

Conjunto de acciones de atención, promoción y prevención en salud enfocadas en garantizar condiciones de vida óptima a la población de los y las
adolescentes.

 846,273

 328,466

 126,238

 202,228

 846,272

 324,370

 124,664

 199,706

JOVENES

POBLACION

POBLACION

POBLACION

 1,692,545

 652,836

 250,902

 401,934

Definición

ALINEACIÓN

1123800 / E10201   SALUD A LOS Y LAS ADOLESCENTES / SALUD

 11,611,577

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Nombre Origen Porcentaje ImporteClave

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 2015 FEDERAL  100.00  11,611,577

Tipo

533415

Clave

BASADO EN RESULTADOS 2015

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo Periodo 2010-2016

Eje E1 DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
Tema 02 SALUD
Subtema 01 SALUD
Objetivo 009 Impulsar la participación comunitaria como elemento distintivo de la política de salud estatal.
Estrategia 001 Fortalecer el empoderamiento social en materia de salud impulsando la participación comunitaria.
Línea de Acción 003 Realizar jornadas de participación comunitaria en salud en donde se capacite a la comunidad en general sobre temas de salud.

PROGRAMA SECTORIAL DE SALUD 2011-2016

PROGRAMA

Nombre
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0201

C0202

C0203

Realización de estudio y referencia de casos positivos a la unidad.

Selección de escuelas y formalización del acta por unidad de salud.

Realización de convocatoria para la formación  de grupos de adolescentes
promotores de la salud.
Capacitación sobre el cuidado de la salud a  adolescentes

C01

C02

Estudios para la detección de problemas de salud auditivos, visuales y
posturales a la población escolar realizadas

Formación y acreditación de Grupos de las y los Adolecentes
Promotores de Salud sobre el cuidado de la salud  otorgada

1123800 / E10201   SALUD A LOS Y LAS ADOLESCENTES / SALUD

Dr. Alfonso Avitia Estrada

Director de Prevención y Control de Enfermedades

ESTUDIO

CAPACITACION

 232,000

 15

CASOS ATENDIDOS

ESCUELA

CONVOCATORIA

CAPACITACION

 23,200

 11

 50

 420

Observaciones 

La población de 10 a 19 años

BASADO EN RESULTADOS 2015

Responsable de Programa

Programada

 5,520,354

 6,091,223

 5,520,354

 2,361,145

 1,525,895

 2,204,183

Contribuir a elevar la calidad de vida de las y los adolescentes mediante el desarrollo de competencias y habilidades para el cuidado de la salud. Las y los adolescentes de 10 a 19 años desarrolla competencias y habilidades para el cuidado de la salud.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Autorizado

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y
URBANAS MARGINADAS

 51,255

 192

 49,245

 228

 100,500

 420

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

POBLACION ABIERTA EN ZONAS RURALES Y

 51,255

 192

 192

 192

 49,245

 228

 228

 228

 100,500

 420

 420

 420

Beneficiarios
Tipo HombresMujeres Total

Total  11,611,577




